2020年11月13日

各 位

会 社 名 筑波精工株式会社

代表者名 代表取締役社長 傅 寶莱

 （コード番号：6596、TOKYO PRO Market）

問合せ先 取締役 管理部長 松坂 一生

 TEL  0285-55-0081
 URL   https://www.tsukubaseiko.co.jp/

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、本日公表の「2021 年３月期 中間決算短信[日本基準]（非連結）」において、下記のとおり特別

損失（減損損失）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．特別損失（減損損失）の内容

 当社は、前期に海外での顧客獲得に向け台湾ショールームに配置する自動機を外部業者に発注し、建

設仮勘定として計上しております。同様に今期に、大口受注時の製品の安定生産の為の各種治具を生産

してまいりました。今般、これらの固定資産に関し、新型コロナウイルスの影響等による案件遅延の影響

を織り込んだところ、今期における収益性が低下する見込みとなったことから、当中間会計期間（2020年４

月１日～2020年９月30日）に、減損損失20百万円を特別損失として計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の減損損失につきましては、本日公表の「2021年３月期 中間決算短信〔日本基準〕（非連結）」に

反映しております。

以 上